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Usr: Pamela Zueck

Rep: rplPoliza Poliza: E00283 Del 16/01/2024

Concepto: UC- REGISTRO DE PAGO CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA HOSPEDAJE HOTEL MARIA BONITA JUDITH
AMPARO VILLADO GONZALEZ

Beneficiario: CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA Folio / Cheque : SPEI
3421

No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001 2112-1-000602 CORPORACION HOTELERA DE LA $8,762.00 FF:, UC- REGISTRO DE PAGO CORPORACION
HOTELERA DE LA FRONTERA HOSPEDAJE HOTEL
MARITA BONITA JUDITH AMPARO VILLADO
GONZALEZ

0002 1112-01-0001-020 BBVA BANCOMER 0101021389 $8,762.00 FF:, UC- REGISTRO DE PAGO CORPORACION

HOTELERA DE LAFRONTERA HOSPEDAJE HOTEL
MARIA BONITA JUDITH AMPARO VILLADO
GONZALEZ

Sumas iguales => 8,762.00 8,762.00

OP ERAD O
003

CON RECURSOS?

Elaboré: Pamela Zueck
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CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA
Fondo: 1001

PAGO A CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA, POR HOSPEDAJE Y ALIMENTACION EN HOTEL MARIA BONITA, F/

38,762. 00 MN,

OPERADG

Fecha de Rev, 09/08/2004 No.Rev.l FOR 7.5 Tes 01 R 174

CON RECURSOS PROPIOS
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(g) UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
W SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
NOMBRE: AREA/U.A.;
LIC. JUDITH AMPARO VILLADO GONZALEZ CUDD
FECHAS SALIDA: RETORNO: EVENTO:
ID 3846 UACH-SSP-FGE ELABORACION DE MAPAS
04/12/2023 09/12/2023 DELICTIVOS
Fecha de glaboracion: 21-nov-23
Puesto: JEFA DE DEPARTAMENTO DEL CUDD No. Empleado:
Transporte: Terrestre Auto
Aéreo Publico Auto UACH Particolar ¥
Solicita: Alimentos X Taxi Gasolina $1,917/Hospedaje X_\
NGm. nochesde-hotel —— 5
Destino: CD. JUAREZ Escalas:
Namero de acompariantes 0
Salida: Fecha: 04/12/2023 Hora: 10:00 Duracién de la comision
Regreso: Fecha: 09/12/2023 Hota: 9:00 No. de dias: 6
Cuenta de transferencia Banco SANTANDER
Clabe Interbancaria Cel. Contacto

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION:

LA LIC. JUDITH VILLADO GONZALEZ, CON NUMERO DE EMPLEADO 29650, SERA LA RESPONSABLE DE LOS VIATICOS QUE SE
LE PROPORCIONARAN AL C.ALFREDO IGNACIO RODRIGUEZ MARQUEZ QUIEN SERA EL INSTRUCTOR DEL EVENTO
UACH-SSP-FGE ELABORACION DE MAPAS DELICTIVOS, MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EN LAS INSTALACIONES DE

LA FCPYS EN CD. JUAREZ LOS DIAS DEL 04 AL 09 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO.

SE SOLICITA:

*CASETAS $628

*ALIMENTOS

*HOSPEDAJE (1 HABITACION SENCILLA POR 5§ NOCHES)

FAVOR DE coMPARTIR cLAVE DE RESERVACION AL correo (NG

27 N

|
SE ANEXA PROGRAfJIA Y FORMATO DE BIENES PATRIMONIALES /
,\.‘ AUTORIZAC:,@-N
EPAR[TAMENTO [/
\ N i AD, TRATIVO DIREGTOR M}I\ m-n.ro
LIC. JUDITH me ILLADO LIC. BIANCA VIANEY LIC. ALBERTO EL@Y ESPINO
GO LE MUNOZ PEREZ DICKE
____RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DES NTQVM&OWNA I /
Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE : $ 2,545,00
Con letra: DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.
Por concepto de gastos a comprobar en comision conferida y solicitada en el preSente formato, me comprometo a comprobar
los gastos que se realicen en la comision dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje y en taso de tener remanente ;
reintegrarlo a la Universidad por medio de la Cajas Unicas. |
Debo y Pagaré: De no comprobar los gaslos de la comision conferida dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del vigje, autorizo l
a la Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina de la cantidad de $2.545 3
conforme a la legislacion aplicable.
Chihuahua, Chih. a 21 de NOVIEMBRE de 2023 |
Nimero empleado: ] Flrma: ;
Nombre: LIC. JUDITH AMPARO VILLADG GONZALEZ \ Autsriz A
APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL \ ]
Suficiencia presupuestal 14898 UACH23-37501, 14898 UACH23-26101 -
Adeudos pendientes
Por los Boletos de Avion:
Por los Gastos a Comprobar: Vo.Bo, Contabilidad
VIA FOR D1 MO, do Revigidn: 1 Facha d ién; 230312023

iy

e ¢iBID0 OPERADO

Ly 11 Nov 2023 4 (!

_ 1023

\ ){m\RECGlﬁN ADMINISTRATIVA  CON RECURSOS PROPIOS

Maria Luisa Ontiveros
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CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA
AV.SAN LORENZO, 1721, PARQUE INDUSTRIAL MAGNAPLEX
CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, MEXICO C.P. 32419

Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

R.F.C. CHF950412174
Expedicién: 32419

Version: 4.0
Tipo Comprobante: [ Ingreso

R.F.C. UAC681018EG1

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
RODRIGUEZ MARQUEZ ALFREDO

CALLE ESCORZA 900 CENTRO

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, MEXICO

C.P. 31000

Uso CFDI: (03 Gastos en general

Referencia No. A51831

Fecha y Hora de Emision 2023-12-13T12:44:18
No..de Certificado  00001000000505604753
FOLIO FISCAL
ODEC48F6-3BAB-2847-B9DD-5DC411BF1AAC

No. de Certificado del SAT 00001000000702501858
Fecha y Hora de Certificacién 2023-12-13T13:39:19

Regimen Fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos Rfc Proveedor Certificacion  SCD110105654
Leyenda
Habitacidn: 417 Personas: 2 Fecha Entrada : 04/12/2023
Folio Interno : 48905 Tarifa: 1,736.00 Fecha Salida: 08/12/2023
Fecha Cant. Unidad Descripcion Folio Habit, P.Unitario Importe
04/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT 0728420 417 337.96 337.96
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 27.04
04/12/2023  1.000 SERVICIO HOSPEDAJE 0308362 417 1,550.00 1,550.00
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90111800
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 124.00
05/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT 0728654 417 291.67 291.67
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 23.33 /
05/12/2023  1.000 SERVICIO HOSPEDAJE 0308482 417 1,550.00 1,550.00
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90111800
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 12400 -
06/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT 0728853 417 184.26 184.26
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 14.74
06/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT 0728888 417 337.96 337.96
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 27.04
06/12/2023  1.000 SERVICIO HOSPEDAJE 0308611 417 1,550.00 1,550.00
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90111800
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 124.00
07/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT::PXN 0729094 417 184.26 184.26
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 14.74
07/12/2023  1.000 SERVICIO RESTAURANT 0729136 417 347.22 347.22
ClaveUnidad E48 Unidad de servicio ClaveProdS 90101501 Restaurantes
Impuesto Traslado: 002 IVA Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 27.78
07/12/2023  1.000 SERVICIO HOSPEDAJE Te= > 0308741 417 1,550.00 1,550.00
ClaveUnj PEMW ClayeProdsS 90111800
0 estd Traslado: 002 IVA { Tipo Factor: Tasa TasaOCuota: 0.080000 Importe: 124,00
‘ ' ENE Subtotal 7,883.33
3 | ENE
- 8% IVA 630.67
4% ISH 248.00
CON RECURSOS PROPIOS . bk oy e
[OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N, 177"
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido CUENTAS POR COBRAR
Forma de Pago: 99 Por definir e
Moneda: MXN (G* aQ lﬁQog




Estimado Proveedor

A continuacion se detalla el resultado de la validacién realizada ante el Sistema de
Administracion Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

rmwyenn comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

CITIHUAHUA

Folio de validacion:

Nombre del proveedor:

RFC:

Fecha de validacion de Factura:

Importe:

Informacion de la Factura

Folio Factura:
Folio Fiscal:
Forma de Pago:
RFC Emisor:

171415
CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA

CHF950412174
13/12/2023
$8,762.00

51831
ODEC48F6-3BAB-2847-B9DD-5DC411BF1AAC
Por definir

CHF9504121Z4

OPERADO
CON REGUﬁS[iST:OPlUS



Lugar: Chihuahua, Chih
Fecha: 04/12/2023

UNIVERSIDAD AUTONOREA 128

CHIHUAHUA SOLICITUD DE RESERVACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

HOTEL MARIA BONITA CD JUAREZ

Att'n: LIC. LUCERO CERECERES

E-mail:  ventasl@hoteiesmariabonita.com
Tel:

Por medio de la presente solicitamos la(s) siguiente(s) reservacion(es).

Fecha de Fecha de Tipo de No. De Clave de
Nombre del Huésped Entrada salida habitaclén personas Reservacién
Alfredo Rodriguez Marquez 04/12/2023 | 08/12/2023 sencilla 1 5934
_-‘-_-_-_-___'_"_-——-__
__-__-_-____'__-—-——__
_--——\
—-_-______-'_'"—-——H

Sirva la presente como carta garantia de la reservacion antes solicitada a lic. Lucero Cerecres

La empresa se hace responsable por el pago de los siguientes conceptos, que se encuentran marcados

conuna X:
X  |Habitacion e impuestos N Lavanderia
X  |Alimentos N Transportacion
Bar . |oftros
Largas Distancias "\ |PROPINAS OP E RADU
75}
Favor de facturar con los siguientes datos fiscales: )
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Forma de Pago : Por definir CON RECURSOS PROPIOS
UAC48B1018EGT Metodo de pago: PPD
CALLE ESCORIA #900 Regimen Fiscal; 603
COL. CENTRO Personas Morales con Fines no Lucrativos
CP 31000

Enviar factura pdf y xml, ademds de la validacién UACH a la siguiente direccién:
Y el soporte fisico (TICKETS DE ALIMENTOS} en original en las oficinas correspondientes

Atentamente:

PA /‘/ Keven \\‘law\-(hcz
L.A.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Director Administrativo

ADMINISTRATIVE
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4 \O lugar; Chihuahua, Chih
Fecha: 29/11/2023

UNIVERSIDAD ALTONOMA DE

- )
Sl U8 1B SOLICITUD DE RESERVACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

HOTEL MARIA BONITA CD JUAREZ

Att'n; LIC. LUCERO CERECERES

E-mail:  ventasl@hoteiesmariabonita.com
Tel:

Por medio de la presente solicitamos la(s) siguiente(s) reservacién|es),

Nombre del Huésped Fecha de Fecha de Tipo de’ No. De Clave de
Entrada salida habitacién personas Reservacién
JUDITH AMPARO VILLADO GONZALEZ | 04/12/2023 | OR/12/2023 | SENCILLA 1 5934
h_____-_-____-__'_'————_
-‘_—\
_--‘_"‘———_

Sirva la presente como carta garantia de la reservacién antes solicitada a Lic. Lucero Cerecres

La empresa se hace responsable por el pago de los siguientes conceptos, que se encuentran marcados

conuna X:
X Habitacion e impuestos \ Lavanderia
X |Alimentos A Transportacion
Bar N\, |otros . .
Largas Distancias \|PROPINAS OP E RA s i
"3
Favor de facturar con los siguientes datos fiscales: CON RECURSDS PROPIOS
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Forma de Pago : Por definir
UAC681018EG1 Metodo de pago: PPD
CALLE ESCORZA #900 Regimen Fiscal: 603
COL. CENTRO Personas Morales con Fines no Lucrativos

CP 31000

Enviar factura pdf y xml, ademds de la validacién UACH a la siguiente direccion:

Y el soporte fisico (TICKETS DE ALIMENTOS) en original en las oficinas correspondientes

Atentamente:

b %”7’% Karon M}z,

L.A.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Director Administrativo DlRE CiON

s TN T AT

Lhid e
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Chihuahua, Chih., a 21 de noviembre de 2023

: CUDD/150/2023
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 112

CHIHUAHUA

LIC. BIANCA VIANEY MUNOZ PEREZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Presente.

Por medio de la presente en relacion al proyecto de capacitacion que tiene la Universidad
Auténoma de Chihuahua con Gobierno del Estado a través de la Secretaria de Seguridad
Publica mediante el convenio SSPE/FASP/C001/2023, solicito de la manera mas atenta
su autorizacién para la gestion de viaticos a nombre de la C. Judith Amparo Villado
Gonzélez con numero de empleado T, Jcfa del Centro universitario para el Desarrollo
Docente, quien fungira como responsable de vidticos, ya que la Persona que acudira al
evento: ID 3846 UACH-SSP-FGE Elaboracion de Mapas Delictivos, llevado a cabo en las
instalaciones de la Facultad de Ciencias Politicas y Sociales, Cd. Juarez es el C. Alfredo
lgnacio Rodriguez Marquez como Instructor del curso.

Cabe sefialar que el proyecto ha dado inicio Yy que los recursos seran pagados a mitad y/o
final del proyecto, le pedimos sea considerada esta peticion en razén del servicio que la
Universidad presta a un externo y que al final del proyecto cuando ingresen los recursos,
estos gastos podran ser descontados de la cuenta.

- Salida Lunes 27 de noviembre a las 10:00 am, regreso sabado 02 de
diciembre a las 9:00 am.

- Salida Lunes 4 de diciembre a las 10:00 am, regreso sabado 09 de diciembre .
DIRECCION ACADEMICA

br

las 9:00 am. el

Sk ey ARTAYATIA
Vehiculo particular: _ ﬁ L1 NOv 2023
Marca: Mazda . - 7
Modelo: Mazda 3 2018 ViUl

Cilindros: 4 BEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Placas: || I Clrchwag

Gasolina ida, vuelta y traslados hotel — FCPyS Campus Juarez, FCPyS Campus Judrez —
hotel, para las dos semanas

Casetas ida y vuelta, para las dos semanas

Hospedaje del 27 de noviembre al 02 de diciembre de 2023 y del 04 al 09 de diciembre de

o OPERAD

DIRECCION ACADEMICA 7023

Circuito Universitario Campus 1
C.P 3110, Chihuahua, Chih,, México CON RECURSOS PROPIOS

Tels. (614) 4391519 y 4391520 . ‘I:’
Www.lacn.mx B uac
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 2/2

CHIHUAHUA

Desayunos: 28,29,30 de noviembre, 1,2 de diciembre / 5,6,7,8,9 de diciembre (hotel)
Comidas: 27,28,29.30 noviembre, 1 de diciembre /4,5,6,7,8 de diciembre (hotel)
Cenas: 27,28,29,30 noviembre, 1 de diciembre /4,5,6,7,8 de diciembre (hotel)

Santander: Judith Amparo Villado Gonzélez
Cuenta Clabe:

Numero de Cuenta: |
Tarjeta:
Cel: I

Se anexa, programa del curso

Sin mas por el momento y agradeciendo la atencion que sirva prestar a la presente, le envio
un cordial saludo.

ATENTAMENTE.,
“LUCHAR PARA LOGRAR, LOGRAR PARA DAR”

OPERADO

w3
CON RECURSOS PROPIDS

LIC. JUDITH AMPARD VILLADO GONZALEZ
JEFA DEL CENTRO UNIVERSITARIO PARA EL DESARROLLO DOCENTE

BA

w2y
2023 g
DIRECCICN ACADEMICA SIN VIOLENCIA

Circuito Universitario Campus 1
C.P 310, Chihuahua, Chih, México.

Tels. (614) 4391519 y 4391520
www.uach.mx L. u a c
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CON RECURSOS PROPIOS
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INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
CHIHUAHUA

GOB!ERNO DEL ESTADO
T

“ELABORACION DE MAPAS DELICTIVOS”

ING. D.M.P. GILBERTO LOYA CHAVEZ
SECRETARIO DE SEGURIDAD PUBLICA

MTRA. ANA YADIRA MUNOZ MARTINEZ )
ENCARGADA DEL INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

OPERADO
CON REBUBS&;:::UPIOS



GOBJIERND DEL ESTADO

INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

. INDICE

II. INTRODUCCION

. OBJETIVO GENERAL

IV, OBJETIVOS ESPECIFICOS

V. PERFIL DE INGRESO

VI. PERFIL DE EGRESO

Vil ESTRUCTURA CURRICULAR

VIIi. CONTENIDO TEMATICO

IX. CALENDARIO ACADEMICO Y HORARIO DE ACTIVIDADES

X. METODOLOGIA DE ENSENANZA-APRENDIZAJE

XI. PROCEDIMIENTOS DE EVALUACION Y ACREDITACION

XIi. INFORMACION DE DOCENTES Y/O INSTRUCTORES

11

Xill. FUENTES DE CONSULTA

12-13

OPERADO
R
CON RECURSOS PROPIOS




INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

cual esta Ultima incluye las etapas de Actualizacién, Especializacién y Alta Direccion, asi como los aspectos
académicos relativos al Sistema de Profesionalizacion.

Este Programa Rector de Profesionalizacidn, como objetivo general, sostiene el establecimiento de las
politicas y el conjunto de contenidos homologados y estructurados en unidades didacticas de ensefianza-
aprendizaje que consolidan la formacion, actualizacién, especializacion y el desarrollo profesional de los
elementos de Instituciones Policiales, Procuracién de Justicia y del Sistema Penitenciario.

Asi mismo, como objetivos especificos tiene el fortalecimiento de la Formacién [nicial y Continua, los
Mecanismos para la Formacion de Mandos, la Vinculacion entre el Plan Rector de Profesionalizacion y el
Servicio Profesional de Carrera, la Formacion de Docentes Altamente Capacitados, el Sistema
Homologado de Educacién a Distancia, el Sistema de investigacion Especializado y la Evaluacién de
Competencia.

Lo anterior se debera realizar respetando los Principios'de Universalidad, Interdisciplinariedad, Vigencia e
Integridad, asi como los Ejes Transversales en Derechos Humanos, Cultura de la Legalidad, Perspectiva
de Género, Desarrollo Humano y Sistema Penal Acusatorio, contemplados en el propio Programa Rector
de Profesionalizacion, en conjunto con los valores constitucionales de Legalidad, Objetividad, Eficiencia,
Profesionalismo, Honradez y Respeto a los Derechos Humanos, lo cual, en su conjunto, va orientado a
lograr un adecuado desarrollo de conocimientos, habilidades, destrezas y técnicas de quienes forman parte
o0 desean pertenecer a las Instituciones de Seguridad Publica.

Lo antes mencionado se realizard a través de las Academias o i que coadyuvan tanto en la Formacion
Inicial como Continua, en materia de Seguridad Publica, coordinadas por el Secretariado Ejecutivo del
Sistema Nacional de Seguridad Publica.

Relevancia y Beneficios:

El Instituto Estatal de Seguridad Publica, con el Curso “Elaboracién de Mapas Delictivos pretende

capacitar a Analistas con el objetivo de colaborar en el debate sobre lo que podemos esperar de
herramienta de apoyo para la prevencién del delito, ‘ op E)R 0

Duracién en horas clase y Etapa Educativa: 2620
El curso de especializacién “Elaboracién de mapas Delictivos”, cuenta com it MHHISS
clase, donde se pretende desarrollar conocimientos y habilidades para Elabor as delictivos, desde

este enfoque les ayudara a colaborar sobre estas herramientas de apoyo a las politicas de prevencion del
delito.

{OBJETIVO'GENERA

Proporcionar una informacion critica sobre las oportunidades y los limites que surgen del uso de los
mapas de localizacién con el objetivo final de colaborar en el debate sobre lo gue verdaderamente

podemos esperar de estas herramientas de apoyo a las politicas de prevencién del delito.

(OBJETIVOS ESPECIFICOS

Ademas, con la capacitacion se pretende que el participante logré:

e 1. Empleard las herramientas que le permitan determinar la autenticidad de documentos cenforme a

su estructura y las medidas de seguridad correspondientes,




INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

“ELABORACION DEL MAPA DELINCUENCIAL”

Total, de horas de instruccion: 40

Estrategias de aprendizaje

Aprenderan la elaboracion de un mapa delincuencial, el cual se pretende presentar como herramienta
en el estudio de la delincuencia y el andlisis del problema de la delincuencia urbana

Contenidos:

TEMA | EL MAPA DELINCUENCIAL
1.1 Conceptos
1.2 Aplicaciones en Criminologia de un Mapa Delincuencial
1.3 Relacién del Mapa Delincuencial con el Analisis de la Delincuencia
1.4 Tipos De Analisis
1.4.1  Analisis Tactico de la Delincuencia
1.4.2  Analisis Estratégico Contra la Delincuencia
1.4.3 Analisis Administrativo

TEMA Il COMPONENTES DE UN MAPA DELINCUENCIAL
2.1 Leyenda

2.2 Objetivo Espacial

2.3 Imagen

TEMA Il TIPOS DE MAPAS DELINCUENCIALES
3.1 Solo Simbolos

3.2 Zonal
3.3 Graduado d »

3.4 Grafico QPE RAD()
3.5 Densidad ”n

3.6 Internet . 0

TEMA IV USOS DEL MAPA DELINCUENGIAL CON RECURSOS PROPIOS

5.1 Respuesta a los incidentes
5.2 Analisis de los Incidentes
5.3 Direccidn Operativa

5.4 Auditorias de la delincuencia
5.5 La solucién de problemas mediante el analisis de la delincuencia
5.6 Perfiles Geograficos




- INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
H CHIHUAHUA

INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
ELABORACION DE MAPAS DELICTIVOS

FECHA DE INICIO: 18 al 27 DE SEPTIEMERE 2023
DIRIGIDO A ANALISTAS DE INFORMACION

FECHA 25-5ep-23 26-sep-23 27-30p-23 28-sep23 29-sep-23
HORA/ DIA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
PROCESQ DEL MAPA PROCESO DEL MAPA ;
08100.09:00 DELINCUENCIAL DELINCUENCIAL fRDGRAMAS IHFDRMAﬂC0§

PROCESO DEL MAPA PROCESO DEL MAPA : ; 14

09100-10:00 DELINCUENCIAL DELINCUENCIAL PROGRAMAS INFORMATICOS /
PROCESO DEL MARA ¥ ! :

10:00-11)00 DELINGUENCIAL PHOGRAMAS mraﬂnqmcgs PROGRAMAS INFORMATICOS /
PROCESO DEL MAPA

11:00-12:00 DELINCUENCIAL PF{OGR._Qms INFORMATICOS | PROGRAMAS INFORMATICOS / /
PROCESOQ DEL MAPA L

12:00-13:00 DELINCUENCIAL PROGRAMAS rnmnnux‘rl.cos PROGRAMAS INFORMATICOS /

El curso " Elaboracién de Mapas Delictivos® se compone de contenidos que posibilitan |a adquisicion
de conocimientos y el desarrollo de habilidades cognoscitivas, asi como aptitudes y actitudes
congruentes en relacion al delito de desaparicion forzada, orientado al cumplimiento de los principios de
legalidad, objetividad, eficiencia, honradez y respeto a los Derechos Humanos.

La modalidad se manejara apegada al Programa Rector de Profesionalizacion, empleando método de
ensefanza, de trabajo individual y/o grupal, haciendo énfasis en los contenidos que hace alusién el
presente programa. Es un curso intensivo . tedrico, a desarrollar conforme al sistema presencial
(escolarizado), en horario mixto, sin ser internado.

La metodologia de ensefanza-aprendizaje sera abordada bajo los siguientes aspectos:

Estrategias Pre instruccionales, Técnicas y Métodos de Ensefianza: Exposicién tedrica del tema,
conferencia modificada, visualizacién practica del tema, analisis tedrico y practico del tema, casos de
estudios practicos, y retroalimentacién a los participantes.

Materiales y recursos didacticos a emplear: Aula, Articulos y textos especializados preparados por el
docente, presentaciones en Power point desarrolladas por el docente, computadora (Lap top), cafidn de
proyeccion, pizarrén. Asi mismo:

* Se entregaran a los participantes archivos electronicos que podran almacenar en unidades de
memoria electrénica (USB). -

* La exposicion de los temas por parte del ponente, se hard con apoyo de presentaciones en
Power Point que se proyectaran con cdmputadora y cafidn sobre una superficie especial para
dichos usos.

i
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INSTITUTO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Escala de Calificacion:

El curso se evaluara mediante escala numérica de 0 a 10, teniendo como.calificacion minima aprobatoria
8.

Reconocimiento que se otorga:
A los participantes que aprueben el programa de capacitacion, se les expedira una constancia por el
Instituto Estatal de Seguridad Publica.

Perfil del Docente o Instructor:

Tener conocimientos de los procesos de Anélisis de la Informacién, asi como conocimiento metodoldgicos
y andragdgicos para la imparticién de la materia.
Debera contar con:

a) Titulo de maestria o doctorado con cédula profesional expedida por |a Secretaria de Educacion Publica,
relacionado con la asignatura que habra de impartir.
b) Por lo menos cinco afios de experiencia docente comprobable en el &mbito de la materia a impartir

ALFREDO ACIO'RODR ARG
NOMBRE: Alfredo Ignacio Rodriguez Marquez
DIRECCION Diblado # 2209 Col. Mirador
TELEFONO 614-103-86-23
CORREO ELECTRONICO alfredormar@gmail.com

OPERADC
CON REGURSI;SZI?I:UP!()S
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28/11/23, 12:43

Ef 7 CITHUANUA

i

Cancelacion noche de hotel Cd. Juarez
1 mensaje

Brenda Arvizo <IN
Para: I

Correo de Universidad Autonoma de Chihuahua - Cancelacion noche de hotel Cd. Judrez

Andrea Fernanda Ruiz Munoz J}NEGEGE>

24 de noviembre de 2023, 13:03

Hola Andrea buen dia, referente a la solicitud de de viaticos a nombre de la Lic. Judith Villado quien fungira como
responsable de vidticos, a los cuales asistira el Instructor:

Lic. Alfredo Ignacio Rodriguez Marques,a la FCPyS campus Juarez.

La solicitud saliendo lunes 4 de diciembre y regreso 9 de diciembre, se canclara ultima noche de hotel por motivos que
ese dfa es inhabil para la Universidad

Cancelar:

-Noche del 8 al 9 de diciembre, regreso viernes 8 por la mafana (se queda desayuno del 8 diciembre)
-Comida y cena del 8 diciembre

-Desayuno del 9 diciembre

Cuagqluier duda quedo a la orden saludos.

f
%

b

i |
ol
el

¥

|

@ : M.M. Brenda Cristina Arvizo Fierro

“ Departamento Administrativo CUDD
Universidad Auténoma de Chihuahua
Lunes a Viernes 8:00 a.m. a 3:00 p.m.

439-18-66 ext. 7315

~uach
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lugar: Chihuahuga, Chih
Fecha:; 04/12/2023

——— e
UNIVERSIDAD AUTONOMA (L

CHIHUAHUA SOLICITUD DE RESERVACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

HOTEL MARIA BONITA CD JUAREZ

Att'n; LIC. LUCERO CERECERES

E-mail:  ventasl@hotelesmariabonita.com
Tel;

Por medio de la presente solicitomos lafs) siguiente(s) reservacion|es),

Nombre del Huésped Fecha de Fecha de Tipo de' No. De Clave de’
Entradg salida habitacién personas Reservacidn
Alfredo Rodriguez Marquez 04/12/2023 | 08/12/2023 sencilla 1 5934

\““‘-———-___

-‘_-_--_--—_'_'—\—nq

_‘\\*--——-______ﬁ

Sirva la presente como carta darantia de la reservacion antes solicitada a Lic. Lucero Cerecres

La empresa se hace responsable por el pago de los siguientes conceplos, que se encuentran marcados

conuna X:
X [Habitacion e impuestos i Lavanderic
X |alimentos R Transportacion
Bar N\, |Otros
Largas Distoncias N |PROPINAS

Favor de facturar con los sigulentes datos fiscales:
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Forma de Pago : Por definir
UAC6481018BEG] Metodo de pago: PPD

COL. CENTRO Personas Morales con Fines no
CP 31000

CALLE ESCORZA #900 Regimen Fiscal: 603 OOPE R A D 0
YO.
n3

Enviar factura pdf y xml, ademds de Ia validacién UACH a la siguiente direccién: CON RECURSOS PROPIOS

Y el soporte fisico (TICKETS DE ALIMENTQOS) en original en las oficinas correspondientes

Atentamente:

A ( Keiven Mewkine z
L.A.E, ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS
Director Administrativo

ADMINISTRATIVG
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:xsi="http://www.w3,org/20801/XMLSchema-instance” xmlns:implocal="http://www,sat,gob.mx/implocal”
xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvao.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal http://www,sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
Version="4,8" Serie="A" Follo="51831" Fecha="2023-12-13T12:44:18"
Sello:"GSM1gN065N12SSGZMSQY211544DCaw37nFP7kIponv46Y]x91th8waqhECPhD41LCbNBQkSamYXkaGBEraHVpZingiGOJ/Q59f2ealuJPwH9a1nRQDZSkuGUFchxNHSfMSCZKJf+7h0/
FormaPago="99" NoCertificado="00001000080505604753"
Certificado:"MIIGMTCCBBmgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDAlMDUZMDQ3NTMwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggGEMSAngYDVQQDDBdBVVRPUklEQUQgQBVSVElGSUNBRE9SQTEuMCwGAlUEnglU@VSVle
SubTotal="7883.33" Moneda="MXN" Total="8762.00" TipoDeComprobante="I" Exportacion="01" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="32419">
<cfdi:Emisor Rfc="CHF950412124" Nombre="CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA" RegimenFliscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="UAC681818EGL" Nombre="UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA® DomicilioFiscalReceptor="31000" RegimenFiscalReceptor="683"
UsoCFDI="G@3"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101501" NoIdentificacion="3" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT"
ValorUnitario="337.96" Importe="337.96" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<c¢fdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="337.96" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.880000" Importe="27,04"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="96111800" Noldentificacion="1" Cantidad="1,80" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="HOSPEDAJE"
ValorUnitario="1556.00" Importe="1550.00" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1558.80" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="9,080000" Importe="124,80"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdiiConcepto ClaveProdServ="90101581" Noldentificacion="3" Cantidad="1.08" Clavelnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT"
ValorUnitariv="291,67" Imparte="291.67" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="291.67" Impuesto="@02" TipoFactor="Tasa" TasaCCuots="©.0808€0" Importe="23,33"/>
</cfdi:Traslados>
</ectdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="99111808" NoTdentificacion="1" Cantidad="1,88" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="HOSPEDAJE"
ValorUnitario="1550.00" Importe="1550.80" Objetolmp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1550.00" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.080000" Importe="124.88"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90101581" Noldentificacion="3" Cantidad="1,00" ClaveUnidad="E48” Unidad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT"
ValorUnitarie="184.,26" Importe="184,26" Objetolmp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<efdi:Traslado Base="184.26" Impuesto="882" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.888600" Importe="14.74"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdl:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="96101561" NoIdentificacion="3" Cantidad="1.80" ClaveUnjdad="F48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT"
ValerUnitario="337,96" Importe="337.96" ObjetoImp="02">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="337,96" Impuestp="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCunta="8,080000" Importe="27.04"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
¢/cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="90111800" Noldentificacion="1" Cantidad="1.06" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICID" Descripcion="HOSPEDAJE"
ValorUnitario="1550,00" Importe="1550.00" ObjetoImp="82">
<cfdiImpuestosy
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1550,00" Impuesto="082" TipoFactor="Tasa” Tasa0Cuota="0,08000@" Importe="124.80"/>
</cfdl:Traslados> .
</cfdi:Impuestoss
</cfdl:Concepto>
<cfdl:Concepto ClaveProdServ="98101581" NoIdentificacion="3" Cantidad="1.80" Clavelnidad="E48" Unldad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT::PXN"
ValorUnitario="184.26" Importe="1B4.26" ObjetoImp="082">

<cfdi:Impuestos> , P
<cfdi:Traslados> d RA
<cfdi:Traslado Base="184,26" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasadCuota="6.080000" Importe="14.74"/

</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestosy 7023
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdSery="90181581" Noldentificacien="3" Cantidad="1.00" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="RESTAURANT"
ValerUnitario="347.22" Importe="347.22" Objetolmp="02">
<cfdi:Impuestos> cn“ REGURSUS PR“P‘OS
<cfdl:Trasladaos>
<cfdi:Traslado Base="347,22" Impuesto="002" TipoFactor="Tasa" TasaOCuoctz="6,080000" Importe="27,78"/»
</cfdl:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
<cfdi:Concepto ClaveProdserv="99111800" Naldentificacion="1" Cantidad="1.80" ClaveUnidad="E48" Unidad="SERVICIO" Descripcion="HOSPEDAJE"
ValorUnitaric="1550,00" Importe="1550.00" Objetolmp="082">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<¢fdi:Traslado Base="1550.28" Impuesto="€@2" TipuFactor="Tasa" TasaOCuota="9.680000" Importe="124.08"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="630.67">



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Fechas | 25140 2023
CHIHUAHUA hora de Impresion | 07:24 p. m.

Usr: Jazmin Macias

Rep: rptPoliza Poliza: P26415 Del 13/12/2023 Pagina [ 1

Concepto: UC HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 04-09 DIC EN CD JUAREZ ALFREDO RODRIGUEZ CUDD POR EVENTO UACH-SSP-
FGE. GD Compra : 30513 Factura; AAC, 602 CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA S.A. DE C.V.

No  Cuenta Deseripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8250-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $8,514.00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura; AAC, 602
37501-1 CORPORACION HOTELERA DE LAFRONTERA S, A
DECV.
0002 8250-14898-UACH23-3000- Viaticos en el pais G. Corriente $248.00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura: AAC, 602
37501-1 CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA §,A
DEC.V.
0003 8240-14898-UACH23-3000- Viiticos en el pafs G. Corriente $8,514.00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura: AAC, 602
37501-1 CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA §.A
DEC.V.
0004  8240-14898-UACH23-3000- Vidticos en ¢l pais G, Corriente $248,00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura: AAC, 602
37501-1 CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA § A
DECYV.
0005 5137-37501 Vidticos en el pais $8,762,00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura: AAC, 602
CORPORACTON HOTELERA DE LA FRONTERA §.A
DEC.V.
0006 2112-1-000602 CORPORACION HOTELERA DE LA $8,762.00 FF:14898, GD Compra : 30513 Factura: AAC, 602
CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA § A
DECV.
Sumas iguales => 17,524,00 17,524.00
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Elaboré: Jazmin Macias
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& Santander CUENTA DE CHEQUES
BANCO SANTANDER {MinICo), S.A, CUENTA SANTANDER PYME

InsTITUCION BE BANCA MOLTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXico

26/MAY(C/2022
0441 SUC, VALLE SENECU
GOMEZ MORIN-SAN ANTONIO 8128 PUESBILO DEL

e E
drmaro de cuenta _ CD JUAREZ, CHIH 00032545
CLABE:

TITULAR (CLIENTE):  CORPORACION HOTELERA DE LA FRONTERA SA DE CV Cédigo de Cliente 06258607
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CON RECURSOS PROPIOS

ldel 15/01/2024, 11:40 a. m.


Usuario
Rectángulo


16/1/24, 12:22

Comprobante Pago Interbancario

Cerrar Guardar Imprimir
Fecha y hora de consulta 16/01/2024 12:19:46 PM Contrato 00025453
Nombre del Client UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
ombre del Cliente CHIHUAHUA
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacién autorizada
Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.
Datos del firmante
Usuario: LAURAS Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacidon: Pago Interbancario
Descripcién: CR 11646 FACT A51831 Importe de la operacién: 8,762.00 MXP

Cuenta de retiro: _

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

MXP

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA

Cuenta de depésito:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

MXP

CORPORACION HOTELERA DE
LAFRO

Nombre banco destino: SANTANDER
Fecha de creacién: 16/01/2024 Fecha de aplicacién: 16/01/2024
Concepto de pago: CR 11646 FACT A51831 Referencia numérica:
Instrumento de seguridad: ASD 6551399990 Hora de captura en el canal:  12:19:45

Datos de confirmacién de la transferencia

Folio interbancario: 0000539682 Clave de rastreo:  002601002401160000539682
Folio de firma: 0091943415 Folio unico: 1401202401161219450091943421

Estado operacién

Porcentaje Firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado Fecha

CREO LAURAS --% 16/01/2024
FIRMO LAURAS 100 % 16/01/2024

BBVA México, S.A., Institucién de Banca M'ﬁltiplé; Grubo Financiero BBVA México

OPERADO

~ www.bbvanetcash.mx

1074

+ON RECURSOS PROPIOS

https://iwww.bbvanetcash.mx/SMX BDNT85/mexiconetpibee_v7/servlet/OperacionCBTFServlet? proceso=firmas_pibee_pr&operacion=firmas_pibee_o.,.

1M


Usuario
Rectángulo

Usuario
Rectángulo


